
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 102-DG/IFAM CPA, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo Chefe do DEPEP do IFAM 

Campus Parintins, em 30/11/2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

11/12/2023, visita técnica, com a turma do 3º ano da disciplina Produção Vegetal III, do 

Curso Técnico Integrado em Agropecuária, na Comunidade Santo Antônio do Murituba, Vila 

Amazônia. O itinerário tem previsão de saída de Parintins, no dia 11/12/2023 às 07h00, 

chegada na comunidade, às 09h00, saída da comunidade às 16h00 e chegada em Parintins às 

18h00 do mesmo dia. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT 

Alain José Almeida dos Santos Discente 

Ana Flor Batista Melo Discente 

Ana Ila Fonseca Lima Discente 

Andrey Nogueira Mendes Discente 

Daniel Menezes Passaneli Discente 

Deyvid Richard da Silva Discente 

Grazielle dos Santos Nunes Discente 

Idayana Almeida de Azevedo Discente 

Igor Cunha de Matos Discente 

Jarlison Azevedo Costa Discente 

Jennifer Moraes Batista Discente 

Jheimes Magalhaes Nascimento Discente 

Joonseo Lee Discente 

José Mário de Souza Eleutério Discente 

Juliana de Azevedo Tavares Discente 

Kaiky Yassui Pinheiro Discente 

Ketellen Viana da Silva Discente 

Leona Souza Piraice Discente 

Manuele Figueira Alfaia Discente 

Micael Cardoso de Souza Discente 

Rafael Coelho Dias Discente 

Samara Kamaruru Discente 

Saymon Xavier Martins Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Tayssa Martins Viana Discente 

Tito Ferreira Pinto Discente 

Yan Lima do Carmo Discente 
 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 


